de três orçamentos junto a empresas do ramo, e do Sistema Banco de Preços,
obtendo os seguintes valores: a Empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS – LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº
23.121.920/0001-63 apresentou sua cotação em todos os itens no valor total de
R$ 5.353,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e três reais); a Empresa SOMA/PR
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob
o nº 00.656.468/0001-39 apresentou sua cotação nos itens 01 e 03, no valor total
de R$ 1.253,00 (um mil duzentos e cinquenta e três reais); a Empresa: BRAZMIX
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
10.972.948/0001-62 apresentou sua cotação nos itens 02 e 03, no valor total de
R$ 4.610,18 (quatro mil seiscentos e dez reais e dezoito centavos), e do Sistema
BANCO DE PREÇOS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, o qual através de sua pesquisa obteve
a cotação de preços para todos os itens no valor total de R$ 5.714,50 (cinco mil
setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos). Na sequência houve a
publicação no Diário Oficial do Município, no dia 14 de novembro de 2025, Edição
2388 onde se deu o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de novas
propostas. Findo o prazo constatou que houve o recebimento de propostas
adicionais das Empresas: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 00.656.468/0001-39
apresentou sua proposta via e-mail na data de 19/11/2025 as 14:45h, nos itens
01 e 03, no valor total de R$ 1.194,50 (um mil cento e noventa e quatro reais e
cinquenta centavos); e a Empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/
0001-98 apresentou sua proposta via e-mail na data de 19/11/2025 as 17:32h,
nos itens 02 e 03, no valor total de R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais). Assim,
desclassifico a empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, em razão do descumprimento do prazo estabelecido
para o envio da proposta, conforme previsto no edital, as propostas deveriam ser
apresentadas até às 17:00h do dia 19/11/2025,  sendo que o envio por parte da